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1
Yleistä toiminnasta

suomen taidegraafikot ry	on	yleishyödyllinen	valtakunnallinen	
ammattitaiteilijoiden	yhdistys.	Toiminnan	päämääränä	on	edistää	
taidegrafiikan	ja	piirustustaiteen	tunnettuutta	ja	harjoittaa	aktiivista	
tiedotus-	ja	näyttelytoimintaa.	Yhdistys	toimii	taidegraafikoiden	
ja	-piirtäjien	etujärjestönä.	Näyttelytoiminta	sekä	monipuoliset	
taidegrafiikan	myynti-	ja	neuvontapalvelut	palvelevat	sekä	kuva-
taiteilijoita	että	suurta	yleisöä.	Näyttelytila	Galleria	G	ja	sen	yhtey-
dessä	toimiva	myyntikokoelma	Grafoteekki	sijaitsevat	Helsingin	
Pieni	Roobertinkadulla.	

Suomen	Taidegraafikot	on	Suomen	Taiteilijaseuran	jäsenjärjestö.	
Suomen	Taiteilijaseuran	hallitustyöskentelyn	kautta	liitto	osallistuu	
aktiivisesti	taiteen	edistämistyöhön,	taiteilijoiden	edunvalvontaan	ja	
taidepolitiikkaan.	Yleiskokouksessa	valitaan	vuosittain	edustajat	Suo-
men	Taiteilijaseuran	edustajistoon	sekä	muihin	luottamustehtäviin.

Toimintavuosi	2021	oli	yhdistyksen	90-vuotisjuhlavuosi.	Juhla-
vuoden	näyttelyohjelma	oli	nimetty	Viivan	vuodeksi.	Näyttelyistä	
tuotettiin	taiteilijoiden	videohaastattelut	sekä	virtuaalikierrokset,	
jotka	julkaistiin	verkkosivuilla	ja	sosiaalisessa	mediassa.	Lisäksi	
juhlavuonna	toteutettiin	erilaisia	tiedotuskampanjoita	sosiaalisessa	
mediassa	jäsentaiteilijoiden	sekä	taidegrafiikan	ja	piirustustaiteen	
näkyvyyden	parantamiseksi.

Toimintaan	saatiin	avustusta	vuonna	2021	Taiteen	edistämis-
keskukselta	ja	Helsingin	kaupungilta	sekä	lisäksi	korona-avustusta	
Helsingin	kaupungilta	ja	Opetus-	ja	kulttuuriministeriöltä.

Helsinki Lithon näyttely  
Galleria G:ssä 29.6.–24.7.2021.
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2
Jäsenistö ja palvelut taiteilijoille

vuonna 2021	otettiin	käyttöön	uudistettu	sähköinen	jäsenkortti.	
Myös	kansainvälinen	IAA-kortti	muuttuu	sähköiseksi	vuonna	2022.	
Jäsenkorttisovellukseen	saadaan	jatkossa	kytkettyä	myös	jäsen-
tiedotteet.	Jäsenistölle	tarjotaan	tiedotusta	ja	neuvontaa	ammatti-
asioissa.	Jäsenetuja	ovat	mm.	alennus	gallerian	näyttelyvuokrasta,	
Kuukauden	taiteilija	-näyttelymahdollisuus,	teosmyynti	myynti-
kokoelmassa	ja	verkkokaupassa	sekä	vuosittaisessa	teosvälitys-
tapahtumassa.	Muista	jäseneduista	ja	alennuksista	tiedotetaan	
verkkosivuilla	ja	jäsentiedotteissa.	

Suomen	Taiteilijaseuran	kautta	jäsenet	saavat	neuvontaa	kuva-
taiteilijan	ammatinharjoittamiseen	liittyvissä	oikeudellisissa	
kysymyksissä	ja	neuvontaa	ulkomaisten	näyttelyiden	kuljetus-	ja	
tullausasioissa.	Jäsentaiteilijat	voivat	ilmoittaa	tietonsa	julkaistaviksi	
Suomen	Taiteilijaseuran	ylläpitämään	kuvataiteilijoiden	verkko-
matrikkeliin	(matrikkelissa	on	noin	18 000	kävijää	kuukausittain).	
Suomen	Taiteilijaseuran	Ateljeesäätiön	residenssit	ja	työtilat	ovat	
jäsenten	haettavissa.	Jäsenet	voivat	myös	hakeutua	Kelan	tukemaan	
työkykyvalmennukseen	tai	hakea	tukea	Kuvataiteilijoiden	huolto-
säätiöltä.	Jäsenet	ovat	oikeutettuja	Kansainväliseen	IAA-jäsen-
korttiin,	jolla	pääsee	ilmaiseksi	useisiin	museoihin	ulkomailla.	

Vuonna 2021 otettiin  
käyttöön sähköinen jäsen-
kortti. Myös kansainvälinen 
IAA-kortti muuttuu  
sähköiseksi vuonna 2022.

Suomen	Taidegraafikot	ry:ssä	oli	vuoden	2021	lopulla	jäsenenä		
yhteensä	noin	380	ammattitaiteilijaa.	Kunniajäseniä	ovat	Anna		
Alapuro,	Marjatta	Hanhijoki,	Outi	Heiskanen,	Teija	Immonen		
(Haavistola),	Kari	Laitinen,	Ulla	Rantanen,	Antti	Salokannel		
ja	Elsa	Ytti.	Toimintavuonna	ovat	edesmenneet	Lauri	Ahlgrén,		
Jorma	Haavisto,	Kaija	Mustakallio,	Osmo	Nissinen,	Marjatta		
Nuoreva-Westerberg,	Tom	Osmonen,	Sointu	Viinikka	ja	Olli	Viiri.

Uusiksi	jäseniksi	valittiin	seuraavat	taiteilijat:	Elina	Autio,	Elli	Flink,	
Mia	Hamari,	Joonas	Jokiranta,	Taru	Juvakka,	Kaisa	Koljonen,	Ilari	
Kähönen,	Ilkka	Kärkkäinen,	Hanne	Lindström,	Eeva	Louhio,	Marika	
Maijala,	Oi-Ling	Ng,	Anna	Niskanen,	Taina	Rantala,	Taru	Salonen,	
Aino	Sinda,	Katriina	Sjöblom,	Maaret	Syväoja,	Leila	Tanskanen,	
Sanni	Vanttaja,	Mira	Vornanen	ja	Heli	Väisänen.
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suomen taidegraafikot ry:n	strategiassa	määritellään	liiton	arvot	
ja	tavoitteet	sekä	kehykset	tulevalle	toiminnalle	lyhyellä	ja	pitkällä	
aikavälillä.	Strategiaa	päivitetään	vuonna	2022.	Liiton	tehtäväksi	on	
määritelty	taidegrafiikan	esittely	osana	monimuotoista	nyky	taidetta,	
taidegrafiikan	ja	piirustustaiteen	tunnettuuden	edistäminen,		
aktiivinen	näyttelytoiminta,	jäsenpalvelut	taiteilijoille,	teosmyynti		
ja	taiteilijoiden	toimeentulon	edistäminen	sekä	tiedottaminen.		
Suomen	Taidegraafikot	ry:n	arvot	ovat:

I Vahva kuvataide	–	Vahvistamme	taiteen	ja	taiteilijan		
työn	arvostusta	yhteiskunnassa	
II Yhteistyö	–	Toimimme	avoimesti,	aktiivisesti	ja	toisia		
kunnioittaen	yhteistyössä	taiteen	kentän	toimijoiden	kanssa	
III Yhdenvertaisuus	–	Toimintamme	perustuu	ihmisten		
yhdenvertaiseen	kohteluun	
IV Avoimuus	–	Toimintamme	pohjautuu	avoimuuteen.		
Avoimuus	tarkoittaa	toiminnassamme	läpinäkyvyyttä,		
jakamista	ja	avoimia	rajapintoja

Tulevaisuuden	tavoitteeksi	asetettiin	johtokunnan	strategiatyössä	
keväällä	2018	seuraavat	asiat:

I Jäsenrekrytoinnin kehittäminen	–	Nuorten	taiteilijoiden		
tavoittaminen,	jäsenpohjan	diversiteetin	kasvattaminen	
II Yhteistyön tiivistäminen muiden kuvataidealan toimijoiden  
kanssa	–	Tavoitteena	Kuvataiteen	talo	
III Näyttelymaksuista luopuminen 
IV Kansainvälinen verkostoituminen ja yhteistyön tiivistäminen  
alan organisaatioiden kanssa

3
Strategia ja arvot

suomen taidegraafikot	on	yksi	perustajajäsenistä	Kuvataiteen		
talo	-yhdistyksessä,	joka	perustettiin	kesäkuussa	2020.	Olemme		
olleet	aktiivisesti	mukana	Kuvataiteen	talo	hankkeessa	vuodesta	2019	
osallistumalla	hankkeen	esiselvitystyöhön	ja	työpajatyösken	telyyn.	
Keväällä	2021	Stg	oli	mukana	suunnittelemassa	ja	toteuttamassa	
jäsentaiteilijoille	suunnattua	kyselyä	Kuvataiteen	talosta.

Jäsenhakua	on	kehitetty	niin,	että	haku	on	nykyisin	jatkuva	ja		
hakemukset	toimitetaan	sähköisellä	hakukaavakkeella.	Jäsen-
rekrytointiin	panostetaan	jatkossa	ja	tuotetaan	tiedotusmateriaalia,	
jonka	avulla	toiminta	ja	jäsenpalvelut	pyritään	tuomaan	paremmin	
taideoppilaitoksesta	valmistuvien	opiskelijoiden	sekä	laajemmin	
koko	kuvataiteilijakunnan	tietoon.

Vuoden	2021	toimintaan	vaikutti	edelleen	koronaepidemia.		
Näyttelytilat	pystyttiin	pitämään	avoimena	yleisölle	keskeytyksettä,	
mutta	epidemia	vaikutti	näyttelyiden	kävijämääriin.	Näyttelyissä	oli	
erikoisjärjestelyitä,	joiden	avulla	pyrittiin	mahdollistamaan	turval-
linen	näyttelyvierailu	galleriassa.	Lisäksi	tuotettiin	näyttelyistä	lisä-
materiaaleja,	jotka	mahdollistivat	näyttelyihin	tutustumisen	etänä.

Suomen	Taidegraafikot	on	sitoutunut	edistämään	hyviä	taidenäyttelyi-
den	sopimuskäytänteitä.	Tavoitteena	on	vapauttaa	kuvataiteilijat	näyt-
telyvuokrakäytännöstä.	Vuonna	2021	alennettiin	näyttelymaksuja	niin,	
että	jäsenhintainen	näyttelymaksu	laskettiin	1 100	eurosta	800	euroon	
ja	ei-jäsenten	näyttelymaksu	1 600	eurosta	1 300	euroon.	Kuukauden	
taiteilija	-näyttelyiden	maksu	oli	200	euroa	(vain	jäsentaiteilijoille).	
Jäsenhintaisen	gallerian	näyttelymaksun	alennus	oli	tänä	vuonna	
prosentuaalisesti	noin	27	%.	Suomen	Taidegraafikot	työskentelee	kuva-
taidealan	rahoituksen	parantamiseksi	ja	edistää	näyttelypalk	kioiden	
käyttöönottoa	museoiden	lisäksi	myös	gallerianäyttelyissä.

4
Vuodelle 2021 asetettujen  
tavoitteiden toteutuminen



10 11

Lars Holmströmin näyttely Viva Viiva  
Galleria G:ssä 26.5.–20.6.2021. 

toiminnan tavoitteena	on	kuvataiteilijoiden	ja	heidän	työnsä	
esilletuominen	ja	taiteellisen	työn	edistäminen.	Galleria	G:n	näyttely-
toiminta	on	tässä	tehtävässä	keskeisin	ja	tärkein	kanava.	Myös	jäsen-
kyselyn	mukaan	liiton	järjestämä	näyttelytoiminta	on	yhdistyksen	
kaikista	tärkein	tehtävä.	Näyttely-	ja	myyntikokoelmatoiminnan	sekä	
verkkokaupan	avulla	edesautetaan	taiteilijoiden	toimeentuloa	teos-
myynnistä	sekä	tarjotaan	taiteilijoille	näyttelymahdollisuuksia.	Näyt-
telytoiminta	kattaa	yhteensä	kuusi	näyttelytoiminnan	muotoa:	Galleria	
G:n	vaihtuvat	näyttelyt,	Kuukauden	taiteilija	–näyttelyt,	Grafoteekin	
myyntinäyttely,	verkkokaupat	(myyntikokoelma	sekä	teosvälitys-
tilaisuus),	vuosittain	järjestettävä	teosvälitystilaisuus	sekä	muu		
näyttelytoiminta	(erilaiset	näyttelyprojektit	kotimaassa	ja	ulkomailla).	

5.1 viivan vuosi – gallerian näyttelytoiminta 2021 
Gallerian	90-vuotisjuhlavuoden	näyttelyohjelma	painottui	taide-
grafiikkaan	ja	jäsentaiteilijoiden	teosten	esittelyyn.	Näyttelyissä	oli	
esillä	myös	mm.	maalauksia	ja	tilateoksia.	Näyttelyiden	valinnasta	
vastaa	näyttelytoimikunta	sähköisten	näyttelyhakemusten	perusteel-
la.	Galleriassa	järjestettiin	vuonna	2021	kaksitoista	näyttelyä,	joista	
kymmenen	oli	yksityisnäyttelyitä.	

Galleria	G:n	ja	Grafoteekin	näyttelyissä	kävi	vuonna	2021	arviolta	
noin	8	000	kävijää.	Kävijämäärään	vaikutti	edelleen	koronaepidemia.	
Näyttelyiden	virtuaaliesittelyillä	oli	parhaimmillaan	noin	500	erillistä	
katsojaa,	Suvilahdessa	järjestetyn	Teosvälitystilaisuuden	virtuaali-
kierros	keräsi	jopa	lähes	4 000	katselijaa.	Näyttelyiden	taiteilijoiden	
videohaastatteluilla	oli	vaihtelevasti	noin	100–200	katselijaa.

Gallerian	näyttelyt,	Kuukauden	taiteilija	-näyttelyt	sekä	teosvälitys-
tilaisuus	on	valokuvattu	ammattivalokuvaajan	toimesta	(Aukusti	

5 
Näyttelytoiminta vuonna 2021
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Heinonen).	Näyttelyistä	on	kuvattu	myös	virtuaalikierrokset.	Lisäksi	
näyttelyistä	on	juhlavuonna	tuotettu	taiteilijoiden	videohaastattelut,	
jotka	toteutti	projektituottaja	Eevi	Laine.	Näyttelyistä	on	tiedotettu	
mm.	Helsingin	Taiteilijaseuran	galleriaoppaassa,	Galleristit	ry:n	
näyttelykalenterissa,	Taide-lehden	näyttelykalenterissa	sekä	sosiaa-
lisessa	mediassa	(Facebook	ja	Instagram).	Kantakaupungin	opastetut	
näyttelykierrokset	ovat	olleet	korona-aikana	tauolla.	Kierrokset	
pystyttiin	järjestämään	kesäkuussa	ja	marraskuussa.	Oppaana	on	
toiminut	Katariina	Salmijärvi.

Näyttelytoimintaan	saatiin	avustusta	Taiteen	edistämiskeskukselta	
(45 000	€)	ja	Helsingin	kaupungilta	(6 000	€).	Lisäksi	saatiin		
korona-avustusta	Helsingin	kaupungilta	ja	Opetus-	ja	kulttuuri-
ministeriöltä.	

5.2 art fair suomi goes galleries 8.–13.6.2021
Suomen	Taidegraafikot	on	yhteistyössä	Muu	ry:n,	Valokuva-
taiteilijoiden	liiton	sekä	muiden	Suomen	Taiteilijaseuran	jäsen-
järjestöjen	kanssa	ollut	järjestämässä	Art Fair Suomi Goes Galleries	
-festivaalia.	Festivaalin	avulla	haluttiin	nostaa	esiin	kaupungin	gal-
lerioita	ja	näyttelytiloja,	jotka	tuottavat	yleisölle	ilmaista	kulttuuri-
tarjontaa	läpi	vuoden.

Tapahtumassa	oli	mukana	yli	20	galleriaa	ja	lähes	100	taiteilijaa.	
Ohjelmistossa	oli	erilaisia	opastuksia	(yhteistyössä	taidehistorian	
opiskelijoiden	ainejärjestö	Eidoksen	kanssa),	keskusteluja,	työpaja	
ja	muita	tapahtumia.	Suureen	osaan	tapahtumista	oli	mahdollista	
osallistua	myös	virtuaalisesti.	Festivaalin	yhteydessä	julkaistiin	myös	
taiteen	osto-opas	sekä	video,	jossa	festivaalin	taidelähettiläs	Maimu	
Brushwood	o.s.	Huolirinta	(kuvataiteilija	Timo	Tähkäsen	drag-	
alter	ego)	opastaa	ja	kannustaa	yleisöä	käymään	taidegallerioissa.	
Festivaalille	tuotettiin	myös	oma	taide-etiketeillä	varustettu	olut	
yhteistyössä	Kallio	Artesan	Breweryn	kanssa.	Festivaalin	tuottajana	
työskenteli	Jenni	Pekkarinen.

Galleria	G:ssä	järjestettiin	festivaalin	aikana	8.6.	näyttelyn	taiteilijan	
Lars	Holmströmin	haastattelu,	jonka	toteutti	Grafoteekin	kesäkuun	

Kuukauden	taiteilija	Sara	Manninen.	Haastattelu	striimattiin	ja	on	
nähtävissä	Galleria	G:n	Youtube-kanavalla.	Helsinki-päivänä	12.6.	
järjestettiin	gallerian	edustalla	frottage	työpaja,	jonka	suunnittelivat	
ja	ohjasivat	jäsentaiteilijat	Susanna	Autio	ja	Saara	Nurmi.

5.3 muu näyttelytoiminta
Juhlavuodelle	ei	oltu	suunniteltu	suuria	näyttelyhankkeita,	eikä	
sellaisten	toteuttaminen	olisi	koronatilanteen	puitteissa	ollut		
mahdollista.	Helsingin	Saskioilta	on	alustavasti	tiedusteltu	näyttely-	
yhteistyön	jatkoa	vuonna	2024.	Lisäksi	Jyväskylän	taidemuseon	
kanssa	tullaan	keskustelemaan	mahdollisesta	näyttely-yhteistyöstä	
Suomen	Taidegraafikoiden	kokoelman	tiimoilta.	

Frottage työpaja Helsinki-päivänä 12.6.2021.  
Ohjaamassa Susanna Autio.
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galleria g:n viivan vuoden  
näyttelyohjelma 2021

Katja	Syrjä
3.–28.2.2021
TuTusTu

Maija	Albrecht
31.3.–25.4.2021
TuTusTu

Lars	Holmström
26.5.–20.6.2021
TuTusTu

Salla	Myllylä,		
Laura	Vainikka
8.–31.1.2021
TuTusTu

Johannes	Heikkilä
28.4.–23.5.2021
TuTusTu

Marjo	Hallila
3.–28.3.2021
TuTusTu

Helsinki	Litho:		
Roma	Auskalnyte,		
Kalle	Berg,	Matti	Hintikka,		
Kuutti	Lavonen,		
Kaisu	Sirviö
29.6.–24.7.2021
TuTusTu

Heli	Kurunsaari
4.–29.8.2021
TuTusTu

Teija	Lehto
29.9.–24.10.2021
TuTusTu

Natalia		
Koziel-Kalliomäki
24.11.–19.12.2021
TuTusTu

Kristian	Krokfors,	
Risto	Suomi
1.–26.9.2021
TuTusTu

Mari	Hallapuro
27.10.–21.11.2021
TuTusTu

https://www.taidegraafikot.fi/nayttelyt/katja-syrja/
https://www.taidegraafikot.fi/nayttelyt/maija-albrecht/
https://www.taidegraafikot.fi/nayttelyt/lars-holmstrom/
https://www.taidegraafikot.fi/nayttelyt/salla-myllyla-laura-vainikka/
https://www.taidegraafikot.fi/nayttelyt/johannes-heikkila/
https://www.taidegraafikot.fi/nayttelyt/marjo-hallila/
https://www.taidegraafikot.fi/nayttelyt/helsinki-litho-roma-auskalnyte-kalle-berg-matti-hintikka-kuutti-lavonen-kaisu-sirvio/
https://www.taidegraafikot.fi/nayttelyt/heli-kurunsaari/
https://www.taidegraafikot.fi/nayttelyt/teija-lehto/
https://www.taidegraafikot.fi/nayttelyt/natalia-koziel-kalliomaki/
https://www.taidegraafikot.fi/nayttelyt/kristian-krokfors-risto-suomi/
https://www.taidegraafikot.fi/nayttelyt/mari-hallapuro/
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taidegrafiikan myyntikokoelma	Grafoteekki	on	Suomen	laajin	
taidegrafiikan	myyntipiste.	Siellä	on	myynnissä	teoksia	noin	200	
taiteilijalta	eri	puolilta	Suomea.	Teoksia	myytiin	myyntikokoelmasta	
vuonna	2021	kaikkiaan	yhteensä	781,	joista	282	teosta	myytiin		
teosvälitystapahtumasta.	Teosmyyntiä	oli	yhteensä	169	taiteilijalta.		
Keskimääräinen	vuosimyynti	/	taiteilija	oli	noin	2	044	euroa.	
Myyntikokoelman	teosmyyntipalvelu	on	merkittävä	jäsenpalvelu	
taiteilijoille.	Taidelainaamoille	kehitetyn	taloushallinto-ohjelmiston	
käyttöönotto	on	siirtynyt	vuoden	2022	keväälle	ohjelmiston	valmis-
tumisen	viivästyttyä.

6.1 grafoteekin kuukauden taiteilija -näyttelyt

Grafoteekissa	järjestettiin	vuonna	2021	kaksitoista	Kuukauden	taitei-
lija	-näyttelyä.	Kuukauden	taiteilija	-näyttelyt	mahdollistavat	jäsenis-
tölle	teoskokonaisuuksien	esittelyn	keskeisellä	paikalla	Helsingissä.	

Grafoteekin Kuukauden taiteilijat 2021

Tammikuu	 Marje	Viitala	
helmikuu		 Sirkku	Ketola	
maaliskuu		 Heta	Kananen	
huhTikuu		 Kari	Laitinen	
Toukokuu		 Päivi	Somppi	
kesäkuu		 Sara	Manninen	
heinäkuu		 Minna	Louhelainen	
elokuu		 Kirsi	Neuvonen	
syyskuu		 Pernilla	Grönberg	
lokakuu		 Henna	Pohjola	
marraskuu		 Leila	Lipiäinen	
joulukuu		 Anna	Kolehmainen

Myyntikokoelma Grafoteekki.

6
Taidegrafiikan myyntikokoelma  
Grafoteekki

Minna Louhelaisen Kuukauden taiteilija 
-näyttely Grafoteekissa heinäkuussa 2021.
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6.2 grafoteekin verkkokauppa

Grafoteekin	verkkokauppa	palvelee	valtakunnallisesti	taidegrafii-
kasta	kiinnostunutta	yleisöä.	Verkkokauppa	toimii	erinomaisena	
teosten	markkinointi-	ja	esittelykanavana.	Keväällä	päivitettiin	verk-
kokaupan	teosvalikoimaa	ja	kuvautettiin	valokuvaajalla	lisää	teos-
kuvia	verkkokaupan	valikoimiin,	jotta	verkkokaupan	valikoima	olisi	
asiakkaille	monipuolinen	ja	houkutteleva	ja	pystyisimme	paremmin	
vastaamaan	verkko-ostamisen	lisääntyvään	kysyntään.	Tilauksia	oli	
vuonna	2021	verkkokaupasta	yhteensä	135	kpl	ja	tuotteita	ostettiin	
yhteensä	156	kpl	(teoksia	ja	lahjakortteja).	Tilaukset	ovat	lisäänty-
neet	selvästi	koronaepidemian	aikana.	Verkkokaupan	euromääräi-
nen	teosmyynti	nousi	noin	106	%	verrattuna	edellisvuoteen.	

6.3 näyttely skannon showroomissa erottajalla
Skannon	uudessa	myymälässä	on	ollut	esillä	Suomen	Taidegraafi-
koiden	sekä	Suomen	Kuvanveistäjäliiton	jäsentaiteilijoiden	teoksista	
koottu	näyttelykokonaisuus.	Näyttelyssä	on	ollut	esillä	seuraavien	
taiteilijoiden	teoksia:	Maija	Albrecht,	Inka	Bell,	Iina	Heiskanen,		
Lars	Holmström,	Anita	Jensen,	Vappu	Johansson,	Jussi	Juurinen,	
Kristian	Krokfors,	Annele	Lahti,	Virve	Lilja,	Aleksi	Martikainen,	
Hannamari	Matikainen,	Jenni	Niskala,	Pekka	Parviainen,	Ari		
Pelkonen,	Ulla	Rantanen,	Harriina	Räinä,	Pia	Strang,	Suvi	Sysi,		
Irma	Tonteri,	Jenni	Tuominen,	Sanna	Turunen,	Tuuli-Anna	Viitanen	
ja	Dominik	Wlodarek.	Teokset	on	valinnut	myyntikokoelma	Grafo-
teekin	valikoimista	näyttelykoordinaattori	Petra	Hollmérus	yhteis-
työssä	Skannon	henkilökunnan	kanssa.	Ripustuksessa	oli	apuna	
Kuvataideakatemian	työharjoittelija	Sara	Manninen.

Myyntinäyttely	avautui	kesällä	2021	ja	jatkuu	vuoden	2022	kevää-
seen.	Showroom	sijaitsee	historiallisessa	uusrenessanssirakennuk-
sessa	Erottajalla	(Erottajankatu	2).	Näyttelyyn	järjestettiin	syksyllä	
opastettu	kierros.	Opastuksesta	vastasi	Katariina	Salmijärvi.

Vappu Johanssonin teos Skannon  
showroomin näyttelyssä 2021.
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6.4 teosvälitystapahtuma teos 2021

Suomen	Taidegraafikoiden	ja	Suomen	Kuvanveistäjäliiton	yhtei-
nen	teosvälitystapahtuma	jouduttiin	siirtämään	koronaepidemia-
tilanteen	vuoksi	helmi–maaliskuulta	syksyyn.	Samalla	muutettiin	
tapahtumapaikkaa	Kaapelitehtaalta	Suvilahden	Kattilahalliin,	joka	
on	suurempi	tapahtumatila.	Tilaisuus	järjestettiin	24.9.–3.10.2021.	
Teosvälitys	tullaan	jatkossa	järjestämään	syksyllä	Suvilahden		
Kattilahallissa.

Teosvälitystapahtumasta	tuotettiin	ensimmäistä	kertaa	virtuaali-
kierros	ja	teosmyynnin	tehostamiseksi	perustettiin	tapahtumalle	
oma	verkkokauppa.	Verkkokauppa	mahdollisti	taiteilijoille	teos-
myynnin	seuraamisen	tapahtuman	aikana.	Yhteistyökumppanina	
teosvälitystapahtumassa	oli	Skanno.

Myyntitilaisuus	keräsi	noin	8	000	kävijää.	Teoksia	oli	esillä	noin		
270	kuvataiteilijalta,	joista	Suomen	Taidegraafikoiden	jäseniä	oli		
159.	Esillä	oli	yli	1	100	teosta,	joista	Suomen	Taidegraafikoiden	
jäsenten	osuus	oli	noin	850	teosta.	Teoksia	myytiin	yhteensä	282	
kpl,	yhteensä	108	Suomen	Taidegraafikoiden	jäseneltä.	Teosvälitys-
tapahtumasta	tekivät	ostoja	yksityisasiakkaiden	lisäksi	kokoelmat	
(Valtion	taideteostoimikunta,	HUS	ja	Suomen	Taideyhdistys).	
Teosvälitystapah	tuman	myynnin	euromääräinen	osuus	myynti-
kokoelman	vuosimyynnistä	oli	vuonna	2021	merkittävä	(49	%).

Teosvälitystilaisuuden	tiedotuksessa,	markkinoinnissa	ja	tapahtu-
man	järjestelyissä	käytettiin	tuottajaa	(Jenni	Pekkarinen).	Tapahtu-
man	graafisen	ilmeen	on	suunnitellut	graafinen	suunnittelija	Fanni	
Perälä.	Tapahtuman	omat	nettisivut,	verkkokaupan	sekä	sähköiset	
ilmoittautumiskaavakkeet	on	toteuttanut	Jani	Paasonen	/	Design		
On	Demand.	Tiedotuskuvat	ja	virtuaalikierroksen	kuvasi	Aukusti	
Heinonen.	Ripustusrakenteiden	suunnittelusta	ja	toteutuksesta	
vastasivat	Simo	Mantere	ja	Jukka	Siikala.	Teosvälityksen	ripustuk-
sesta	vastasivat	jäsentaiteilijat	Iina	Heiskanen	(ripustusvastaava),	
Miina	Aho,	Pernilla	Grönberg,	Jemiina	Halonen,	Aino	Jääskeläinen,	
Visa	Norros,	Emma	Peura,	Laura	Vainikka	ja	henkilökunnasta	Petra	
Hollmérus,	Monna	Laaksonen,	Saara	Sipponen,	Tuuli-Anna	Viitanen	

sekä	Pekka	Halosen	akatemian	opiskelijat.	Ripustukseen	kerätään		
jäsentaiteilijoista	koostuva	ripustusryhmä	avoimen	haun	perusteella.

Panostamalla	teosvälitystapahtumaan	Suomen	Taidegraafikot	sekä	
Suomen	Kuvanveistäjäliitto	järjestävät	matalan	kynnyksen	paikan	
kuvataiteilijan	ja	asiakkaan	kohtaamiselle.	Tapahtuma	edesauttaa	
kuvataiteilijoiden	toimeentuloa	taiteen	myynnistä.	Teos	2021	onnis-
tui	erittäin	hyvin	sekä	yleisömäärän	että	myynnin	kannalta.	Verkko-
kauppa	ja	virtuaalikierros	täydensivät	hyvin	tapahtuman	myyntiä	
ja	teosten	näkyvyyttä.	Tilaisuudesta	ja	sen	järjestelyistä	kerättiin	
jäsenistöltä	sekä	tapahtuman	asiakkailta	palautetta,	jota	tullaan	
hyödyntämään	tulevien	tapahtumien	suunnittelussa.

Teosvälitystilaisuudesta  
toteutettiin ensimmäistä 
kertaa virtuaalikierros.

https://my.matterport.com/show/?m=2Fe2H8iV1Q3
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tiivistä yhteistyötä	on	jatkettu	Suomen	Taiteilijaseuran	jäsen-
järjestöjen	ja	muiden	kotimaisten	taiteilijajärjestöjen	kanssa.		
Toimintavuonna	2021	on	käsitelty	kuvataidekentän	ajankohtaisia	
asioita	sekä	vaihdettu	tietoa	sisarjärjestöjen	kesken	viikoittain.	
Suomen	Taiteilijaseura	ja	sen	jäsenliitot	ovat	yhteistyössä	mm.	
toteuttaneet	kuntavaalikampanjan	sekä	käynnistäneet	Nuoret	2023	
-näyttelyhankkeen.	Lisäksi	käynnistettiin	yhteinen	koulutushanke.	
Ensimmäinen	taiteilijoiden	työhyvinvoinnin	edistämiseksi	toteutettu	
työpsykologin	koulutus	järjestettiin	joulukuussa	2021.	Koulutus-
hanke	jatkuu	vuosina	2022–2024.	Hankkeen	koordinaattorina		
työskentelee	Saija	Koponen.

Vuonna	2021	Suomen	Taidegraafikot	on	osallistunut	Framen	koolle-
kutsumaan	työryhmään	käsittelemään	kuvataidealan	rahoitukseen	
liittyviä	ongelmia.	Tapaamiset	jatkuvat	keväällä	2022.	Alan	toimijat	
ovat	hakeneet	enemmän	toiminta-avustusta	vuoden	2022	toimin-
taan	tilanteen	korjaamiseksi.	Avustusta	haettiin	Taiteen	edistämis-
keskuksesta	ensimmäistä	kertaa	kolmelle	vuodelle	ja	tätä	varten	on	
laadittu	alustava	toimintasuunnitelma	vuosille	2022–2024.

Suomen	Taidegraafikot	on	mukana	yhteistyökumppanina	Kuvatai-
teen	talo	-hankkeessa,	jossa	tähdätään	visuaalisille	taiteille	omistetun	

7
Ammatillinen yhteistyö  
ja yhteistyöhankkeet

talon	perustamiseen	Helsinkiin.	Hankkeessa	etsitään	uusia	yhteis-
työmalleja	sekä	kuvataiteen	ammattilaisia	ja	yleisöjä	entistä	parem-
min	palvelevia	toimintamuotoja.	Kuvataiteen	taloon	kaavaillaan	
näyttely-	ja	yleisötiloja,	toimi-	ja	työskentelytiloja	sekä	mahdollisesti	
koulutus-	ja	harrastetiloja.	Talo	toimisi	yhteisöllisenä	tilana	kuva-
taiteilijoille	ja	korkeatasoisena	näyttelytilana	kuvataiteen	yleisöille.

Riitta	Heinämaa	laatima	selvitys	Kuvataiteen	talosta	valmistui	
keväällä	2021.	Selvityksen	perusteella	kuvataidekentän	toimijat	
voisivat	saavuttaa	merkittäviä	säästöjä	yhdistämällä	päällekkäisiä	
toimintojaan	ja	jakamalla	mm.	toimitilakustannuksia.	Toimijoille	
vapautuisi	resursseja	kehittää	ydintehtäviään,	kuten	edunvalvontaa,	
viestintää,	taiteen	myyntiä	ja	markkinointia,	näyttelytoimintaa	ja	
yleisötyötä	sekä	kuvataiteilijoille	suunnattuja	palveluita.	

Kuvataiteen talo -hankkeessa 
tähdätään visuaalisille  
taiteille omistetun talon  
perustamiseen Helsinkiin.

Kuvataiteen talon esiselvitys  
valmistui 2019 ja selvitys 2021. 
Kuvitus: Days Agency
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juhlavuoden aikana	otettiin	käyttöön	yhdistyksen	uudistettu	
visuaalinen	ilme.	Graafisen	suunnittelun	toteutti	Maria	Paukkunen	/		
Iidee	Oy.	Visuaalisen	ilmeen	uudistusta	valmisteltiin	työryhmässä,	
jossa	jäsentaiteilijoita	edustivat	Emilia	Tanner	ja	Milla	Toukkari.	
Uudistuksessa	päivitettiin	yhdistyksen	logot	ja	graafinen	ilme	ja	
uudistettiin	yhdistyksen,	gallerian,	myyntikokoelman	graafisia		
sovelluksia.	Verkkosivuille	tehtiin	myös	uudistuksia	ja	sivuston		
saavutettavuutta	parannettiin.	

Sisäistä	tiedotusta	on	hoidettu	sähköisellä	tiedottamisella	(uutis-
kirjeet	ja	sähköpostit	sekä	Facebook).	Facebookissa	on	myös	Suomen	
Taidegraafikot	-ryhmä,	jossa	jaetaan	ajankohtaisia	alaan	liittyvää	
tietoa.	Verkkosivuilla	on	jäsensivu,	josta	jäsenet	voivat	hakea	ajan-
kohtaista	tietoa	liiton	asioista,	kokouksista	jne.	Jäsenistölle	välite-
tään	Suomen	Taiteilijaseuran	uutiskirjeet	sekä	tiedotusmateriaalia	
kuvataiteilijan	työhön	liittyvistä	ajankohtaisista	asioista	ja	koulutus-
tilaisuuksista.	Ajankohtaiset	tiedot	apurahoista	jne.	löytyvät	kootusti	
Suomen	Taiteilijaseuran	ilmoitustaululta.	

Ulkoisen	tiedottamisen	painopiste	on	näyttelytiedottamisessa,		
joka	toimitetaan	suoraan	eri	medioille.	Markkinointi-	ja	viestintä-
suunnitelmaa	päivitetään	vuosittain.	Keskeisenä	ulkoisen	tiedotuk-
sen	välineenä	toimivat	verkkosivut.	Lisäksi	näyttelyistä	tiedotettiin	
mm.	Galleristit	ry:n	julkaisemassa	Helsingin	näyttelykalenterissa	
sekä	Helsingin	Taiteilijaseuran	julkaisemassa	Galleriaoppaassa.	
Suomen	Taidegraafikot	ry	on	Design	District	Helsinki	-kortteli-
yhdistyksen	jäsen	ja	osallistuu	designkorttelin	yhteiseen	tiedotuk-
seen	yhdistyksen	verkkosivuilla	ja	esitteissä.	

Galleria	G,	myyntikokoelma	Grafoteekki	sekä	teosvälitystilaisuus	
ovat	edustettuna	Facebookissa	ja	Instagramissa.	Facebookissa	jul-
kaistaan	tietoja	gallerian	näyttelytoiminnasta,	Kuukauden	taiteilija	
-näyttelyistä	ja	muista	ajankohtaisista	asioista,	kuten	gallerian	tilai-
suuksista	ja	opastetuista	näyttelykierroksista	jne.	Galleria	G	-sivulla	
on	Facebookissa	noin	3	500	seuraajaa	ja	teosvälitystapahtuman	
sivulla	noin	3	000	seuraajaa.

8 
Viestintä ja markkinointi Juhlavuoden aikana  

otettiin käyttöön yhdistyksen  
uudistettu visuaalinen ilme.



28 29

suomen taidegraafikot ry:n	tilinpäätös	oli	vuonna	2021	alijäämäi-
nen.	Koronatilanne	vaikutti	jonkin	verran	myyntikokoelman	teos-
myyntiin,	mutta	teosvälitystilaisuus	pystyttiin	syksyllä	järjestämään	
onnistuneesti.	Kaiken	kaikkiaan	haasteellisesta	vuodesta	selvittiin	
taloudellisesti	melko	hyvin.	Tätä	edesauttoi	Opetus-	ja	kulttuuri-
ministeriöltä	ja	Helsingin	kaupungilta	saadut	korona-avustukset,		
jotka	toivat	taloudellista	vakautta	muutoin	hyvin	epävarmaan	
tilanteeseen	ja	mahdollistivat	teosmyyntiä	tukevien	lisämateriaalien	
tuottamisen	näyttelyihin,	verkkokauppaan	ja	teosvälitys	tilaisuuteen.	
Taiteen	edistämiskeskuksesta	haettiin	lisäksi	joulukuussa	korona-	
avustusta	vuodelle	2022	toiminnan	vakauttamista	edistäviin		
hankkeisiin	(avustuspäätös	saadaan	31.3.2022	mennessä).

Yhdistys	keräsi	jäsenmaksuja	alle	65-vuotiailta	jäseniltään	155	
euroa.	Yli	65-vuotiaiden	ja	eläkeläisten	jäsenmaksu	77,50	euroa.	
Kunniajäsenet	ja	80	vuotta	täyttäneet	jäsenet	ovat	sääntöjen	mu-
kaan	vapautettu	jäsenmaksuista.	Omaa	varainhankintaa	ovat	myös	
teosmyynnistä	perittävä	35	%:n	myyntiprovisio	sekä	näyttelytilasta	
ja	Kuukauden	taiteilija	-esittelyistä	perittävät	näyttelymaksut.

Helsingin	Saskiat	ry:n	varainhankintaan	lahjoitettiin	10	kpl	kan-
natusjäsenvedoksia.	Johtokunta	teki	vuonna	2021	myös	päätöksen	
että	Suomen	Taidegraafikot	tekee	muiden	liittojen	tavoin	vuosit-
taisen	lahjoituksen	Kuvataiteilijain	huoltosäätiölle	(1	€/jäsen	tai	
johto	kunnan	päättäessä	enemmän	jos	tilinpäätös	on	ylijäämäinen).	
Kuvataiteilijain	huoltosäätiö	myöntää	tarveharkintaisia	avustuksia	
taiteilijoille	tai	heidän	omaisilleen	(mm.	vanhuusavustukset,		
sairaus-	ja	työkyvyttömyysavustukset	ja	hautausavustukset).

Taiteen	edistämiskeskus	myönsi	toiminta-avustusta	käytettäväksi	
vuoden	2021	toimintaan	95	000	euroa.	Avustuksesta	50	000	euroa	
on	kohdistettu	Kuvataiteen	edistämiseen	ja	45	000	euroa	gallerian	
näyttelytoimintaan.	Helsingin	kaupungilta	saatiin	6 000	euron	avus-
tus	näyttelytoimintaan.	Lisäksi	saatiin	Opetus-	ja	kulttuuriministe-
riöltä	10 000	€	ja	Helsingin	kaupungilta	10 000€	korona-avustukset.	

9
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Saadut korona-avustukset  
mahdollistivat lisämateriaalien, 
kuten virtuaalikierrosten  
ja taiteilijahaastatteluiden,  
tuottamisen näyttelyihin  
ja teosvälitystilaisuuteen.
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suomen taidegraafikoiden	toimintaa	johtaa	johtokunta.		
Hallintoon	kuuluu	myös	näyttelytoimikunta,	joka	vastaa	liiton	
näyttelyohjelmasta.	Uusien	jäsenten	valinnasta	vastaa	jäsenvalinta-
toimikunta.	Suomen	Taidegraafikot	on	Suomen	Taiteilijaseuran	
jäsenjärjestö,	jolla	on	oma	edustaja	Suomen	Taiteilijaseuran	hallituk-
sessa	(johtokunta	valitsee	keskuudestaan)	ja	edustajat	edustajistossa	
(valitaan	syyskokouksessa).

10.1 hallinto 
Johtokunnan	työskentelyä	ohjaavat	liiton	sääntöjen	ohella	johto-
kunnan	työskentelyohjeet	ja	henkilöstö-	ja	luottamushenkilö-
säännöt,	joita	täydentämään	laadittiin	vuonna	2019	liite	esteellisyy-
destä.	Vuonna	2021	alussa	täydennettiin	ohjeistuksia	hyväksymällä	
käyttöön	turvallisen	kokoustilan	periaatteet.	Tasa-arvo-	ja	yhden-
vertaisuussuunnitelman	laatimista	lykättiin	vuodelle	2022,	koska	
työpajoja	ja	koulutuksia	ei	ole	voitu	koronatilanteen	pitkittyessä	
suunnitellusti	järjestää.

Puheenjohtajalle	maksetaan	vuosikorvaus	ja	luottamushenkilöille	
sekä	työryhmien	jäsenille	kokouspalkkiot	sekä	matkakorvaukset.	
Vuonna	2021	kokoukset	pidettiin	pääosin	etäkokouksina,	joista		
maksettiin	normaalit	kokouspalkkiot.	Myös	teosvälityksen	ripustus-
työstä	jne.	maksetaan	taiteilijoille	asianmukaiset	korvaukset.		
Suomen	Taidegraafikot	on	mukana	Taiteen	edistämiskeskuksen	
lanseeraamassa	Reilun	taiteen	manifestissa.	

Johtokunnan	puheenjohtajana	toimi	Seela	Petra	Lehtonen,	ensim-
mäisenä	varapuheenjohtajana	Teija-Tuulia	Ahola	ja	toisena	vara-
puheenjohtajana	Maija	Albrecht.	Muut	johtokunnan	jäsenet	olivat:	
Athanasía	Aarniosuo,	Susanna	Autio,	Emma	Peura	ja	Milla	Toukkari.	

Johtokunta	kokoontui	toimintavuonna	yhteensä	yksitoista	kertaa.	
Sihteerinä	johtokunnan	kokouksissa	on	toiminut	toiminnanjohtaja	
Riikka	Tuomarla.	

Näyttelytoimikunnassa	toimivat	vuonna	2021	Susanna	Autio	(puheen-
johtaja),	Pälvi	Hanni,	Emilia	Tanner,	Tiina	Vainio	ja	Rita	Vargas.	
Näyttelytoimikunnan	sihteerinä	toimi	näyttelykoordinaattori	Petra	
Hollmérus.	Näyttelytoimikunta	kokoontui	vuonna	2021	kaksi	kertaa.

Jäsenvalintalautakuntaan	kuuluivat	Seela	Petra	Lehtonen,	Athanasía	
Aarniosuo,	Mari	Aspola,	Iina	Heiskanen,	Teija	Immonen	(Haavistola),		
Eeva	Kaisa	Jauhiainen	ja	Laura	Pohjonen.	Jäsenvalintatoimikunta	
valitsi	jäsenet	sähköisten	hakemusten	perusteella.	Kokoukset	järjes-
tettiin	keväällä	ja	syksyllä	etäkokouksina.	Jäsenvalintatoimikunnan	
sihteerinä	toimi	toiminnanjohtaja	Riikka	Tuomarla.

10.2 henkilöstö
Henkilökuntaan	ovat	toimintavuonna	kuuluneet	toiminnanjohtaja	
Riikka	Tuomarla,	näyttelykoordinaattori	Petra	Hollmérus	ja	osa-	
aikaiset	galleria-assistentit	Johanna	Etelävirta,	Monna	Laaksonen,	
Sanni	Vanttaja	(4/2021	asti)	ja	Tuuli-Anna	Viitanen.	Kesä–heinä-
kuussa	galleriassa	työskenteli	Kuvataideakatemian	työharjoittelija	
Sara	Manninen.	Juhlavuoden	tiedotuksessa	on	avustanut	Eevi	Laine	
ja	taiteilijaesittelyt	on	kuratoinut	Athanasía	Aarniosuo.	Teosvälitys-
tapahtumassa	on	työskennellyt	yhdessä	Kuvanveistäjäliiton	kanssa	
palkattu	tuottaja	Jenni	Pekkarinen.	

Vakituinen	henkilökunta	on	työskennellyt	korona-aikana	paljon	
etänä.	Henkilökunta	on	käynyt	viikoittain	viikkopalaverissa	läpi		
työtehtäviä,	tapahtumia	ja	muita	ajankohtaisia	asioita,	kuten	korona-
rajoituksiin	liittyviä	ohjeistuksia	ja	toimenpiteitä.	

10.3 yleiskokoukset ja jäsenvalintakokoukset
Liitto	kutsui	jäsenet	kahteen	yleiskokoukseen.	Sääntömääräinen	
vuosikokous	järjestettiin	24.4.2021	etäkokouspalvelu	Zoomissa.		
Kokouksen	oheisohjelmana	oli	työpsykologi	Marjukka	Laurolan	
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luento	aiheesta	taiteilijan	työ	ja	henkiset	voimavarat	epävarmuu-
den	keskellä.	Syyskokous	järjestettiin	hybridikokouksena	27.11.2021	
Jyväskylässä	ravintola	Harmoonissa	ja	Zoomissa.	Syyskokouksen	
yhteydessä	järjestettiin	lounasruokailu	sekä	nostettiin	malja	liiton	
90-vuotisjuhlavuoden	kunniaksi.	Kokouksen	ohjelmana	oli	puheen-
johtajapaneeli,	jossa	Milla	Toukkari	haastatteli	vaalissa	ehdolla	
olevia	puheenjohtajaehdokkaita	(Athanasía	Aarniosuo	ja	Iina		
Heiskanen).	Syyskokoukseen	osallistui	yli	40	liiton	jäsentä.	Jäsen-
valintakokoukset	järjestettiin	etäkokouksina	20.5.2021	ja	2.12.2021.	

10.4 edustajat 2021
Liitolla	on	edustaja	useissa	eri	toimielimissä.	Jäsenet	ovat	vapaita	
tarjoamaan	ehdokkaita	yleiskokouksissa	kaikkiin	toimielimiin.	

Suomen	Taidegraafikoiden	edustajista	eri	toimielimissä		
vuonna	2021:

•	 Kustannus Oy Taiteen yhtiökokous 2021  
Maija	Albrecht,	varaedustaja	Emilia	Tanner

•	 Kuvasto ry hallitus (2019–2021)  
Johanna	Pihlajamaa

•	 Kuvaston vuosikokous- ja syyskokousedustaja 2021  
Irma	Tonteri,	varaedustaja	Emilia	Tanner

•	 Kuvataiteilijain huoltosäätiö (2020–2022) 
Teija-Tuulia	Ahola,	varaedustaja	Vappu	Johansson

•	 Kuvataiteen talo ry:n vuosikokous 
Riikka	Tuomarla

•	 Kuvataiteen talo ry:n syyskokous 
Seela	Petra	Lehtonen

•	 Suomen Kirjataiteen komitea (2019–2021) 
Tatjana	Bergelt	

•	 Suomen Taideakatemian säätiön hallitus (2019–2021) 
Johanna	Pihlajamaa

•	 Suomen Taidehallin säätiön hallitus (2020–2022) 
Visa	Norros,	varaedustaja	Antti	Tanttu		

•	 Suomen Taiteilijaseuran hallitus 2021 
Seela	Petra	Lehtonen,	varajäsen	Teija-Tuulia	Ahola

•	 Suomen Taiteilijaseuran edustajisto 2021 
Susanna	Autio,	Teija	Immonen,	Vappu	Johansson		
ja	Saara	Nurmi,	varaedustajat:	Athanasía	Aarniosuo,		
Maija	Albrecht,	Iina	Heiskanen	ja	Beata	Joutsen

•	 Suomen Taiteilijaseuran rinnakkaisen luonnostilauksen  
työryhmän taiteilija-asiantuntija  
Teija-Tuulia	Ahola

•	 Valtion Näyttöapurahalautakunta 2019–2021  
Juha	Joro,	varajäsen	Sirkku	Ketola

•	 Valtion Taideteostoimikunta 2020–2022 
Ari	Pelkonen

•	 Suomen Taidegraafikoiden kokoelman hoitokunta  
Riikka	Tuomarla

10.5 kirjanpito ja tilintarkastus
Kirjanpidosta	ja	palkanlaskennasta	on	huolehtinut	tilitoimisto	
Talenom	Oy.	Kirjanpitäjänä	on	toiminut	Tiia	Happonen	ja	palkan-
laskijana	Leila	Oikarinen.	Tilintarkastajana	toimi	KHT	tilintarkastaja	
Risto	Ekholm	(BDO	Oy).	Toiminnantarkastajana	tilikauden	2020		
tilinpäätöksessä	toimi	taidegraafikko	Päivi	Lempinen.	Tilin-
tarkastus	tapaaminen	järjestettiin	etäkokouksena	13.4.2021.		
Tilinpäätös	allekirjoitettiin	sähköisesti.
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suomen taidegraafikot ry:n	teoskokoelma	on	deponoituna		
Jyväskylän	taidemuseoon.	Kokoelma	on	Suomen	suurin	taide-
grafiikan	kokoelma.	Kokoelmaa	on	kartutettu	1940-luvulta	lähtien	
ja	sisältää	yli	5 000	teosta	noin	270	taiteilijalta.	Kokoelmaan	kuuluu	
myös	luonnoksia,	painolaattoja	ja	työvälineitä.	Kokoelmaa	on		
kartutettu	taiteilijoiden	ja	heidän	perikuntiensa	lahjoitusten	avulla	
ja	sitä	kartutetaan	edelleen.	Kokoelman	hoidosta	vastaa	nykyisin	
Jyväskylän	taidemuseolla	kokoelmaintendentti	Jaana	Oikari.

Liiton	asiapaperiarkisto,	joka	sisältää	myös	näyttelyiden	arkisto-
materiaalit,	on	sijoitettuna	Kansallisgallerian	arkistoon	ja	sitä		
kautta	tutkijoiden	käytettävissä.

11
Suomen Taidegraafikot ry:n kokoelma 
Jyväskylän taidemuseossa ja arkisto

Stg:n kokoelmasta koostettu näyttely 
Oravien aarteita – grafiikkaa 60-luvun 
kodissa oli rakennettu kuvitteelliseen 
1960-luvun kotiin. Näyttely oli esillä 
Jyväskylän taidemuseossa 2010–2018.
Kuva: Sanna Lahti
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athanasía aarniosuo	ja	Emma	Peura	edustivat	Suomen	Taide-
graafikoita	6.2.2021	Taideyliopiston	Kuvataideakatemian	järjes-
tämässä	taidegrafiikan	online-symposiumissa	otsikolla	”Saako	
taidegrafiikka	rikkoa	rajoja?”.	Symposiumissa	tarkasteltiin	teemoja	
materiaalisuudesta,	yhteistoimijuudesta	sekä	huomioita	taidegrafii-
kan	olemuksesta	ja	erityislaatuisuudesta.	Symposiumin	yhteydessä	
julkaistiin	julkaisu	Printed matter – Merkitysten kerroksia.

Toiminnanjohtaja	Riikka	Tuomarla	osallistui	27.4.	Taiteen	edistämis-
keskuksen	läänintaiteilija	Annika	Dahlstenin	järjestämään	työ-
pajaan,	joka	oli	suunnattu	kuvataidekentän	kattojärjestöille.		
Työpajassa	pohdittiin	mm.	millaista	vaikuttavuutta	kuvataiteen	
järjestöillä	on	ja	millaista	vaikuttavuutta	niillä	tulisi	olla	sekä	miten	
vaikuttavuutta	voidaan	arvioida.

Suomen	Taidegraafikot	allekirjoitti	Mitta	on	täysi	-mielenilmauksen	
kulttuurin	rahoituksen	leikkauksia	vastaan.	Luovien	alojen	yhteinen	
mielenilmaus	järjestettiin	3.6.	Eduskuntatalon	edustalla	ja	se	sai	
laajasti	huomiota	mediassa.

Toiminnanjohtaja	Riikka	Tuomarla	osallistui	30.8.	ja	6.9.	Yhteiset	
lapsemme	ry:n	järjestämään	yhdenvertaisuus-	ja	tasa-arvokoulutuk-
seen.	Koulutus	oli	suunnattu	Suomen	Taiteilijaseuran	jäsenjärjestö-
jen	henkilökunnalle.

12 
Muut toimintavuoden tapahtumat, 
vierailut ja luennot

Suomen	Taidegraafikoiden	johtokunta	ja	toiminnanjohtaja	kävivät	
26.11.2021	Jyväskylän	taidemuseossa	tutustumassa	Suomen	Taide-
graafikot	ry:n	kokoelmaan	ja	keskustelemassa	kokoelman	tulevai-
suudesta,	kokoelman	kartoittamisesta	sekä	näyttelytoiminnasta.	

Osana	juhlavuoden	ohjelmaa	järjestettiin	joulukuussa	(8.12.2021)	
Tatjana	Bergeltin	taiteilijaluento	Koneen	säätiön	Kamarilla.	Luennon	
aiheena	oli	hänen	taiteilijakirjansa	DIS	MANIBUS.	Luento	striimat-
tiin	ja	on	jäsenistön	katseltavissa	Galleria	G:n	Youtube-kanavalla.	
Koronatilanteen	vuoksi	Kukka	Paavilaisen	luento	Ellen	Thesleffin	
varhaisista	väripuupiirroksista	siirtyy	järjestettäväksi	2022.

Suomen Taidegraafikot  
allekirjoitti Mitta on täysi 
-mielenilmauksen.

Art Fair Suomi Goes Galleries -festivaali  
8.–13.6.2021. Kuvassa festivaalin taidelähettiläs  
Maimu Brushwood o.s. Huolirinta.



38 39

vuosi 2021	oli	Suomen	Taidegraafikot	ry:n	90-vuotisjuhlavuosi.		
Toimintavuonna	on	työskennelty	strategiassa	asetettujen	tavoittei-
den	mukaisesti	kohti	tiiviimpää	yhteistyötä	kuvataidealan	toimi-
joiden	kesken.	Juhlavuonna	tehostettiin	tiedotusta	tuottamalla	
haastatteluvideot	ja	virtuaaliesittelyt	näyttelyistä	sekä	toteuttamalla	
erilaisia	kampanjoita	sosiaalisessa	mediassa	taidegrafiikan	ja		
piirustustaiteen	tunnettuuden	ja	näkyvyyden	parantamiseksi.

Toimintavuonna	tehtiin	tiiviisti	yhteistyötä	Suomen	Taiteilijaseuran	
ja	sen	jäsenjärjestöjen,	Framen	ja	muiden	kuvataidealan	toimijoiden	
kanssa	Kuvataiteen	talo	-hankkeessa	sekä	alan	rahoitusrakenteen	
kehittämiseksi.

Näyttelyvuosi	oli	poikkeuksellinen	johtuen	epidemiatilanteesta		
ja	sen	vaatimista	järjestelyistä.	Teosmyynti	verkkokaupasta	ja		
galleriasta	lisääntyi.	Yhdessä	Suomen	Kuvanveistäjäliiton	kanssa	
järjestetty	teosvälitys	tilaisuus	onnistui	erinomaisesti	ja	tavoitti		
laajan	määrän	yleisöä	sekä	taiteen	ostajia	uudessa	tapahtuma-
paikassa	Suvilahden	Kattila	hallissa	sekä	uudessa	verkkokaupassa	
syksyllä	2021.	Teosvälitystilaisuus	oli	tänäkin	vuonna	merkittävä	
teosten	myyntikanava	ja	jäsenpalvelu	taiteilijoille.

Gallerian	näyttelyvuokria	alennettiin	suunnitellusti.	Näyttely-
vuokria	on	alennettu	tähän	mennessä	65	%	alkuperäisestä	hinta-
tasosta	(vuonna	2018	jäsenhintainen	näyttelyvuokra	oli	2 300	€,	
vuonna	2021	jäsenhintainen	näyttelyvuokra	oli	800	€).	

Kiitämme	Taiteen	edistämiskeskusta,	Opetus-	ja	kulttuuri-
ministeriötä	ja	Helsingin	kaupunkia	saamastamme	tuesta	vuoden	
2021	toimintaan.

yhteistyökumppaneitamme 2021

Aukusti	Heinonen	Photography	
BDO	Oy	/	Risto	Ekholm	
Bucolic	Press	/	Athanasía	Aarniosuo	
Design	On	Demand	/	Jani	Paasonen	
Frame	Contemporary	Art	Finland	
Frimodig	Oy	
Gruppo	Oy	/	Matti	Knaapi	
Helsingin	kaupunki	
Iidee	Oy	/	graafinen	suunnittelija	Maria	Paukkunen	
Janhusen	Somistamoliike	/	Tuomo	Janhunen	
Jyväskylän	taidemuseo	
Kiinteistö	Oy	Kaapelitalo	
Kustannus	Oy	Taide	
Kuvasto	ry	
Muu	ry	
Opetus-	ja	kulttuuriministeriö	
Pekka	Halosen	akatemia	
Skanno	
Suomen	Kuvanveistäjäliitto	
Suomen	Kuvataidejärjestöjen	liitto	
Suomen	Taiteilijaseuran	Ateljeesäätiö	
Suomen	Taiteilijaseura	
Taidemaalariliitto	
Taideyliopiston	Kuvataideakatemia	
Taiteen	edistämiskeskus	
Talenom	Oy	
Valokuvataiteilijoiden	liitto

13
Toimintavuosi 2021 lyhyesti

toimintakertomus 2021 
Tekstit: Riikka Tuomarla ja Stg:n johtokunta 
Graafinen suunnittelu ja taitto: Maria Paukkunen / Iidee 
Valokuvat: Aukusti Heinonen Photography
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